EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 

Nº DO TERMO 

01/2026 – SEI Nº 0007740-78.2025.8.23.8000 

OBJETO 

Parcelamento do pagamento dos precatórios pelo 
Município de Boa Vista, que vencerão até 31 de 
dezembro de 2026, no valor de R$ 16.581.704,18 
(dezesseis milhões quinhentos e oitenta e um mil 
e setecentos e quatro reais e dezoito centavos). 

Compromissário 

Município de Boa Vista 

Prazo de vigência 

31 de dezembro de 2026 

Representante do Tribunal 
de Justiça 

Juíza Auxiliar da Presidência LANA LEITÃO 
MARTINS 

Representante do Município

[...]

BOA VISTA, 11 DE FEVEREIRO DE 2026 

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 

Nº DO TERMO 

02/2026 – SEI Nº 0007745-03.2025.8.23.8000 

OBJETO 

Parcelamento do pagamento dos precatórios pelo 
Município de  Mucajaí, que vencerão até 31 de 
dezembro de 2026, no valor de R$ 1.900.727,31 (um 
milhão novecentos mil e setecentos e vinte e sete 
reais e trinta e um centavos). 

Compromissário 

Município de Mucajaí 

Prazo de vigência 

31 de dezembro de 2026 

Representante do Tribunal 
de Justiça 

Juíza Auxiliar da Presidência LANA LEITÃO 
MARTINS 

Representante do Município

[...]

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO 

Nº DO TERMO 

10/2026 – SEI Nº 0007752-92.2025.8.23.8000 

OBJETO 

Parcelamento do pagamento dos precatórios pelo 
Município de São Luiz do Anauá, que vencerão até 31 
de dezembro de 2026, no valor de R$ 781.352,90 
(setecentos e oitenta e um mil e trezentos e 
cinquenta e dois reais e noventa centavos). 

Compromissário 

Município de São Luiz do Anauá 

Prazo de vigência 

31 de dezembro de 2026 

Representante do Tribunal 
de Justiça 

Juíza Auxiliar da Presidência LANA LEITÃO 
MARTINS 

Representante do Município

[...]

FINALIDADE:  Para,  no  prazo  de  03  dias,  nos  autos  do  processo  nº  0840826-52.2024.8.23.0010  – 
Cumprimento de Sentença de Alimentos, proposta por G.S.M., menor rep. p/ Girlene da Costa Silva, 
efetuar o pagamento do  débito alimentar no valor de  R$ 307,28 (trezentos e sete reais e vinte e oito 
centavos), referente aos meses de JULHO DE 2025, ou provar que o fez ou justificar a impossibilidade de 
efetuá-lo,  SOB PENA DE PRISÃO nos termos do Art. 528 do NCPC. ADVERTINDO-O  DE QUE o não 

pagamento  das  prestações  alimentícias  que  se  vencerem no  decorrer  do  processo  levarão  o  Juízo  a